[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO

Estado do Rio Grande do Sul
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
__________________________________________________________________________________________

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
O MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO-RS., pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa localizada na RS/332 - Km 21, CGC/MF n.º01.613.360/0001-21, representado neste ato pela Prefeita Municipal, SRA. CATEA MARIA BORSATTO ROLANTE, torna público, para conhecimento dos interessados, que foi procedida a retificação do Edital do Pregão Eletrônico Nº 001/2020 para a seguinte redação.

No que se refere ao ITEM 5. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E VALOR DE REFERÊNCIA do termo de referência, REFERENTE AO ITEM 01 - ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA RHA 150, onde se lê:

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QUANTI-DADE
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA RHA 150 ideal para roçagem de aceiros, margens de caminhos, rodovias, poda de cercas vivas e arbustos na versão roçadeira, com as seguintes características

- possuir válvulas de alivio de independentes em cada circuito hidráulico, proporcionando segurança e proteção contra impactos;

- acoplamento aos tratores agrícolas pelo sistema hidráulico três pontos com acionamento pela tomada de força (540rpm/CAT II), telas específicas para cada tipo de trator;

- com comando joystick, extremamente acessível ao operador;

- tela de proteção para sua segurança;

- unidade de corte rotativa de 1,40 m de largura de trabalho;

- largura de corte 1,50 metros, altura de no mínimo 4,20 metros, com 02 navalhas de corte, estrutura reforçada;

- trator de no mínimo 75 cv, não pode ser estreito, compacto, ideal modelo lavoura
	01
	54.250,00
	54.250,00

Leia-se:
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QUANTI-DADE
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA RHA 150 ideal para roçagem de aceiros, margens de caminhos, rodovias, poda de cercas vivas e arbustos na versão roçadeira, com as seguintes características

- possuir válvulas de alivio de independentes em cada circuito hidráulico, proporcionando segurança e proteção contra impactos;

- acoplamento aos tratores agrícolas pelo sistema hidráulico três pontos com acionamento pela tomada de força (540rpm/CAT II), telas específicas para cada tipo de trator;

- com comando joystick, extremamente acessível ao operador;

- tela de proteção para sua segurança;
- largura de corte 1,50 metros, altura de no mínimo 4,20 metros, com 02 navalhas de corte, estrutura reforçada;

- trator de no mínimo 75 cv, não pode ser estreito, compacto, ideal modelo lavoura
	01
	54.250,00
	54.250,00

Em função desta alteração, a licitação supracitada, fica adiada para o dia 11 de agosto de 2020, às 09 horas, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br .
Doutor Ricardo, 30 de julho de 2020.
CATEA MARIA BORSATTO ROLANTE
Prefeita Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

CATEA MARIA BORSATTO ROLANTE, Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 8.666/93 e alterações, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020, com a alteração do item 5. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E VALOR DE REFERÊNCIA do termo de referência, REFERENTE AO ITEM 01 - ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA RHA 150, e alterar a data de realização do mesmo para:
TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

Até às 8h30min do dia 11.08.2020

ABERTURA DAS PROPOSTAS:

Até às 9h do dia 11.08.2020
Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br
O presente Edital poderá ser consultado no site www.doutorricardo.rs.gov.br e junto à sede da prefeitura, no horário das 8he00min às 11he30min e das 13he00min às 17he30min, de segunda a sexta-feira. Demais informações devem ser solicitadas por escrito ou por e-mail ao setor de licitações: administracao@doutorricardo.rs.gov.br ou junto ao site www.portaldecompraspublicas.com.br.

 Doutor Ricardo, 30 de julho de 2020.
CATEA MARIA BORSATTO ROLANTE
PREFEITA MUNICIPAL

____________________________________________________________________________________________________

Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 3612-2010 – Fax: (51) 3756-1237 – e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br